
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32879 27Quarta-feira, 06 DE MAIO DE 2015

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE

54191811/ 1 MARIA TATIANE DA 
SILVA ROCHA AUX. SERVICOS GERAIS 01/05/2015

PORTARIA Nº 194, DE 29 DE ABRIL DE 2015.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE;
REMOVER o (a) servidor (a) abaixo relacionado (a), lotado (a) no 
(a) Serviço de Unidade de Terapia Intensiva - UTI, para o Serviço 
de Triagem, a partir de 01.05.2015.

MATRÍCULA NOME CARGO

54190640/ 1 FRANCILENE DE NAZARE 
CAMPOS VILHENA FONSECA TÉCNICO DE ENFERMAGEM

PORTARIA Nº 188, DE 24 DE ABRIL DE 2015.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE;
REMOVER o (a) servidor (a) abaixo relacionado (a), lotado (a) 
no (a) Serviço de Triagem para o Serviço de Unidade de Terapia 
Intensiva - UTI, a partir de 01.05.2015.

MATRÍCULA NOME CARGO

57188558/1 MARIA EDILENE DE 
SOUSA BRITO TÉCNICO DE ENFERMAGEM

PORTARIA Nº189, DE 24 DE ABRIL DE 2015.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 

Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 

pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 

no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.

RESOLVE;

REMOVER o (a) servidor (a) abaixo relacionado (a), lotado (a) no 
(a) Serviço de Triagem para UTI Adulto, a partir de 01.05.2015

MATRÍCULA NOME CARGO

54184617/ 2 ADRIANA FREIRE NERY 
MARTINS

TECNICO DE ENFERMAGEM

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 824514

LICENÇA MATERNIDADE
.

LICENÇA MATERNIDADE
Laudo: 013/2015
Nome: PAMELA TOLENTINO DA SILVA
Matrícula: 5899433/ 1
Cargo/Lotação: MEDICO/FPEHCGV
Período: 21.04.2015 a 17.10.2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 824394

CONTRATO
.

Contrato: 052/2015

Classifi cação do Objeto: Outros 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de nutrição 

parenteral manipulada.

Valor Total: 211.692,00

Data da assinatura: 05/05/2015

Vigência: 05/05/2015 a 04/05/2016

Pregão Eletrônico: 039/2014

Orçamento:

Programa de Trabalho - 642610 e/ou 902610; Natureza da 

Despesa - 339030;  Fonte do Recurso - 0269 e/ou 0103; Origem 

do Recurso - Estadual.

Contratado: NUTRITERÁPICA TERAPIA MÉDICO NUTRICIONAL E 

COMÉRCIO LTDA

Endereço: Rua Boa Ventura da Silva, n° 1412 - bairro Umarizal

CEP : 66.055-090 - Belém-P A 

Telefone: (91) 32498822

Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 806216

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade Pregão Eletrônico

Número: 22/2015

Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual de Válvulas 

Cardíacas, em regime de antecipação, para realização de 

procedimentos de Cirurgia Cardíaca em pacientes do SUS, a fi m 

de atender as necessidades da FPEHCGV conforme especifi cações 

do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante deste 

edital para fornecimento nos prazos e condições constantes no 

referido termo.

Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br

Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 

Brasília.

Responsável pelo certame: Klyvia Suenny B. De oliveira

Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br

Data de Abertura: 27/05/2015.

Hora de Abertura: 08:00hs, Horário de Brasília.

Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça

Protocolo 824209

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/

FHCGV/2015

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico 

para Registro de Preços nº 25/FHCGV/2014, Processo nº 

613179/2014, homologado pela Diretora Presidente da 

Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 

em 12/03/2015.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual de 

Medicamentos de Uso Geral - Injetáveis para atender a 

necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades de terapia 

intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação 

Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).

VIGÊNCIA: 23/04/2015 a 22/04/2016.

EMPRESA: FARMACONN LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 

inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.159.816/0001-12, Inscrição 

Estadual nº 062.113.047-0007, com sede na Rua Portugal e 

Castro, 590 - Bairro Nova Cachoeirinha- Belo Horizonte - MG - 

CEP 31250-630, neste ato representado pelo Sr Rodrigo Roberto 

da Silva

 ITEM ESPECIFICAÇÕES QTD VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

4 Albumina humana 20% E.V. 500 R$ 90,00 R$ 45.000,00

Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça

ORDENADORA RESPONSÁVEL

Protocolo 824197

.

.

HOSPITAL REGIONAL 
DE SALINÓPOLIS

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/HRS/2015

PROCESSO Nº 69289/2015

A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso de suas 

atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da 

Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

1. HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade 

Pregão Eletrônico Nº 002/HRS/2015, do tipo Menor Preço, 

destinado a aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: GÊNEROS DE 

ALIMENTAÇÃO, visando suprir, pelo período de 12 (doze) meses, 

as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética deste Hospital 

Regional de Salinópolis.no referente a alimentação de pacientes, 

acompanhantes e servidores plantonistas.

EMPRESA VENCEDORA:

OLIVER EMPREEND., COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ nº 21794.652/0001-15

LOTE 1: R$ 121.662,16  (cento e vinte e um mil, seiscentos e 

sessenta e dois reais e dezesseis centavos)

LOTE  2: R$ 312.040,00 (trezentos e doze mil e quarenta reais)

VALOR TOTAL DO PREGÃO:  R$ 433.702,16 (quatrocentos e 

trinta e três mil, setecentos e dois reais e dezesseis centavos

Salinópolis,           de                              de 2015.

Durvalina Serrão Pinto

Diretora

Hospital Regional de Salinópolis
Protocolo 824320


